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SAKSFRAMSTILLING 

SAK NR.  106 – 2023 

Bakgrunn  

Arbeidet med «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF» er i konseptfase steg 2. 
Helse Sør-Øst RHF er prosjekteier. Prosjektgjennomføringen følges opp av en 
styringsgruppe, som ledes av administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF. Det ble lagt 
til grunn at Sykehuset Innlandet HF tar aktivt del i det videre arbeidet, og at foretaket 
har ansvar for medvirkning. 
 
Styret ble orientert om vedtaket i foretaksmøtene i juni 2023, her vises til styresak 079-
2023 «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – Orientering om arbeider i konseptfase 
steg 2».  
  
Sykehuset Innlandet har ansvar for den interne medvirkningsprosessen i konseptfasen. 
Gjennom interne medvirkningsprosesser bidrar brukere, ledere, fagmiljøer, tillitsvalgte 
og vernetjeneste i Sykehuset Innlandet med råd og innspill.  
 
Arbeidet i konseptfase steg 2 består av to hovedarbeider hvor Sykehuset Innlandet 
bidrar. 
 

1. Planlegging av Mjøssykehuset 

2. Utredning av funksjonsområder ved SI Elverum 

Saksframstilling 

 
Planlegging av Mjøssykehuset 
For planleggingen av Mjøssykehuset er det etablert tre nivåer av medvirkning i 

organisasjonen: Det er 14 faglig sammensatte funksjonsgrupper, gruppelederne av hver 

funksjonsgruppe inngår i et gruppelederforum og en utvidet ledergruppe med 

representanter for brukere (to oppnevnte), tillitsvalgte (to oppnevnte HTV) og 

hovedverneombudet.  Viser til sak 094-2023 «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – 

Orientering om arbeider i Konseptfase Steg 2». 

 
Det legges opp til at hovedprogram og skisseprosjekt skal fullføres innen påske 2024. 
Konseptrapporten planlegges ferdigstilt innen august for behandling i styringsgruppen i 
september 2024. Etter denne framdriftsplanen legges det opp til behandling av 
konseptrapporten i styret i Sykehuset Innlandet i september og i styret i Helse Sør-Øst 
RHF i oktober 2024. 
 
Oppstart planprogram 
Helse Sør-Øst RHF satte 1. desember i gang reguleringsarbeid for etablering av 
Mjøssykehuset i samarbeid med Ringsaker kommune. Planprogrammet omfatter en 
rekke utredningstemaer, herunder mobilitet, landskap, by- og friluftsliv, kulturminner 
og kulturmiljø, støy, luftkvalitet og lokalklima, klimagassutslipp samt lokal og regional 
utvikling. Trafikk, mobilitet og arealbruk trekkes fram som aktuelle utfordringer knyttet 
til planarbeidet.  
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Planinitiativet omfatter forslag til utnyttelse på inntil om lag 260 000 kvadratmeter 
nybygg. Dette inkluderer, i tillegg til selve sykehuset, også parkering og 
utvidelsesmuligheter.   
 
Planprogrammet er sendt på høring. Berørte parter og øvrige interessenter inviteres til 
å komme med innspill innen 5. februar 2024. Det legges videre opp til fastsetting av 
planprogram i juni 2024 og utarbeiding av planforslag inkludert 
konsekvensutredninger i 2024-2026. 
 
Utredning av funksjonsområder ved SI Elverum  
I tråd med vedtak i foretaksmøtet i Helse Sør-Øst RHF 13. juni 2023 er det gjennomført 
en utredning av mulighetene for å legge til rette for funksjonsområder innenfor 
ortopedi, fysikalsk medisin og rehabilitering og fødselshjelp ved Sykehuset Innlandet 
Elverum i en framtidig sykehusstruktur. 
 
Sykehuset Innlandet HF fikk i etterkant av vedtaket ansvar for å belyse ulike 
alternativer, forankre arbeidet innenfor aktuelle fagområder, ivareta medvirkning fra 
ansatte og brukere, og anbefale en løsning. Det ble etablert tre arbeidsgrupper med 
deltakere fra relevante fagråd og faggrupper.  
 
På bakgrunn av arbeidsgruppenes rapporter, la administrerende direktør i Sykehuset 
Innlandet fram en samlet anbefaling for styringsgruppen 20. oktober. Det ble lagt til 
rette for innspill fra berørte kommuner og andre interessenter før saken ble behandlet i 
styringsgruppen 24. november.  
 
Et flertall i styringsgruppen stilte seg bak anbefalingene om å legge til rette for 
funksjoner innenfor ortopedi, fysikalsk medisin og rehabilitering og fødselshjelp ved 
Sykehuset Innlandet Elverum på følgende måte: 

a. Ortopedi; femdøgns-post for utvalgte pasientgrupper  

b. Fysikalsk medisin og rehabilitering; alternativ 2 der døgntilbudet fra SI Ottestad 

og SI Solås legges til SI Elverum, organisert i en sju-døgnspost. 

Tidligrehabilitering skal være på Mjøssykehuset.  

c. Fødetilbud; barselhotell og oppfølging av barselkvinner etableres på SI Elverum, 

i samarbeid med kommunene. 

Det ble levert protokolltilførsler fra brukerrepresentanter og tillitsvalgte i Sykehuset 
Innlandet og Helse Sør-Øst RHF. Disse framkommer av utkast til møtereferatet, som er 
publisert på Helse Sør-Øst RHF sine nettsider, sammen med saksdokumenter og 
mottatte innspill.1 
 
Det legges opp til behandling av saken i styret i Helse Sør-Øst RHF 21. desember 2023. 

Administrerende direktørs vurdering 

Sykehuset Innlandet har ansvar for interne medvirkningsprosesser knyttet til arbeidet 
med videreutvikling av Sykehuset Innlandet. 
 

                                                        
1 Helse Sør-Øst RHF: https://www.helse-sorost.no/om-oss/vart-oppdrag/hva-gjor-vi/utviklingsplaner-
og-store-utviklings-og-byggeprosjekter/videreutvikling-av-sykehuset-innlandet 

https://www.helse-sorost.no/om-oss/vart-oppdrag/hva-gjor-vi/utviklingsplaner-og-store-utviklings-og-byggeprosjekter/videreutvikling-av-sykehuset-innlandet
https://www.helse-sorost.no/om-oss/vart-oppdrag/hva-gjor-vi/utviklingsplaner-og-store-utviklings-og-byggeprosjekter/videreutvikling-av-sykehuset-innlandet
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Brukere, ledere, fagmiljøer, tillitsvalgte og vernetjeneste har denne høsten bidratt med 
verdifulle innspill til planleggingen av Mjøssykehuset og utredningen av 
funksjonsområder ved SI Elverum. Dette er sentrale tema i arbeidet med konseptfase 
steg 2, som ledes av Helse Sør-Øst RHF. Innspillene som har kommet til forslagene om 
funksjonsområder ved SI Elverum, bidrar til å synliggjøre viktige hensyn ved 
fordelingen av virksomhetsinnhold i den framtidige sykehusstrukturen. 
 
Oppstart av reguleringsarbeid for et større område rundt sykehustomta i Moskogen 
innebærer at planene for Mjøssykehuset vil bli belyst utfra en rekke samfunnsviktige 
hensyn. Høringsprosessen som nå er satt i gang, involverer en rekke interessenter og vil 
bidra til å klargjøre hvilke temaer som skal konsekvensutredes. Gjennomføringen av 
dette eksterne planarbeidet parallelt med det videre arbeidet med å utforme 
sykehusbygget kan legge til rette for et godt samspill mellom Mjøssykehuset og 
omgivelsene.  


